
1 
 

 

 

Διεκπεραίωση: μόνο με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
----- 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ, 
 ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 

 
 
Βαθμός Ασφαλείας    

Βαθμός Προτεραιότητας                                          

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΤΜΗΜΑ Β΄ ΚΙΝΗΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

----- 

 
 
Μαρούσι,  06-11-2025 
Αρ. Πρωτοκόλλου: 143410/Ε2                                         

Ταχ. Δ/νση : Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη : 15180 – Μαρούσι 
Ιστοσελίδα : http://www.minedu.gov.gr 
Πληροφορίες : Μ. Γλάρου       210 3442126 
    Ε. Κόκκορα                210 3442256 
                                 Ε. Μπακιρτζή            210 3442180  
                                 Π. Ρωσσέτη               210 3442253 
     
                                  
E-mail  : dprb@minedu.gov.gr 
 

 

                                        

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

ΠΡΟΣ: Διευθύνσεις Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
 

ΚΟΙΝ.: Περιφερειακές Διευθύνσεις Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

 
 

ΘΕΜΑ: Ανακλήσεις αποσπάσεων και αποσπάσεις από ΠΥΣΔΕ σε ΠΥΣΔΕ εκπαιδευτικών Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης για το διδακτικό έτος 2025-2026. 

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α) του άρθρου 16 περ. Γ΄ παρ. 5 του ν. 1566/1985 (Α 167), όπως συμπληρώθηκε με τη διάταξη της παρ. 3 του άρθρου 

6 του ν. 1674/1986 (Α 203). 

β) της παρ. 3 του άρθρου 47 του ν. 2304/1995 (Α 83). 

γ) της παρ. 7 του άρθρου 46 του ν. 2413/1996 (Α 124). 

δ) της παρ. 1 του άρθρου 21 του ν. 2946/2001 (Α 224), όπως διαμορφώθηκε με την παρ. 4 του ν. 5161/2024 (Α 196). 

ε) του άρθρου 17 του ν. 3402/2005 (Α 258). 

στ) των παρ. 1 του άρθρου 6 του ν. 3454/2006 (Α 75). 

ζ) της παρ. 7 του άρθρου 93 και παρ. 10 του άρθρου 182 του ν. 3852/2010 (Α 87), όπως ισχύει.  

η) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 31 του ν. 3848/2010 (Α 71), όπως  ισχύει. 

θ) της παρ. 12α του άρθρου 44Α του ν. 4115/2013 (Α 24). 

ι) του άρθρου 52 του ν. 4115/2013 (Α 24), όπως ισχύει. 

ια) του άρθρου 1 του ν. 4356/2015 (Α 181), όπως ισχύει. 

ιβ) της παρ. 12β του άρθρου 27 του ν. 4386/2016 (Α 83). 

ιγ) του άρθρου 29 του ν. 4521/2018 (Α 38). 

http://www.minedu.gov.gr/
mailto:dprb@minedu.gov.gr


2 
 

ιδ)  της παρ. 5α του άρθρου 62 του ν. 4589/2019 (Α 13), όπως διαμορφώθηκε με το άρθρο 125 του ν. 5224/2025 (Α 

142) και ισχύει.  

ιε) της παρ. 17 του άρθρου 19 του ν. 4692/2020 (Α 111) , όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 4 του άρθ. ενενηκοστού 

τέταρτου του ν. 4812/2021 (Α 110). 

ιστ) της παρ. 4 του άρθρου 119 του ν. 4831/2021 (Α 170). 

ιζ ) της παρ. 5 του άρθρου 60 του ν. 4938/2022 (Α 109). 

ιη) του π.δ. 50/1996 (Α 45) και του Π.Δ. 100/1997 (Α 94). 

2. Το π.δ. 18/2018 (Α 31) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων». 

3. Το π.δ. 84/2019 (Α 123) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων 

Διοικητικών Τομέων Υπουργείων». 

4. Το π.δ. 77/2023 (Α 130) «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων – Σύσταση, κατάργηση και 

μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων 

προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων». 

5. Το π.δ. 27/2025 (Α 44) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της 

Κυβέρνησης». 

6. Τις υπ’ αριθ. 37426/E2/3-4-2025 (ΑΔΑ: ΨΠΖ846ΝΚΠΔ-ΡΥΒ) 103036/Ε2/27-08-2025 (ΑΔΑ: Ψ0Π246ΝΚΠΔ-ΚΦ1) 

εγκυκλίους αποσπάσεων εκπαιδευτικών. 

7. Τις υπ΄αριθ. 77429/E2/26-06-2025, 110427/E2/11-09-2025 και 127167/Ε2/10-10-2025 Υ.Α. αποσπάσεων από 

ΠΥΣΔΕ σε ΠΥΣΔΕ. 

8. Την υπ’ αριθ. 21α/2025 Πράξη του Κ.Υ.Σ.Δ.Ε.. 

9.  Τις αιτήσεις των ενδιαφερόμενων εκπαιδευτικών. 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

Α. Ανακαλούμε τις υπ’ αριθ. πρωτ. 77429/E2/26-06-2025, 110427/E2/11-09-2025 και 127167/Ε2/10-10-2025 Υ.Α. ως 

προς το μέρος που αφορά στην απόσπαση των παρακάτω εκπαιδευτικών Δ.Ε., ως ακολούθως:   

Α/Α ΑΜ Επώνυμο Όνομα Κλάδος ΠΥΣΔΕ Οργανικής ΠΥΣΔΕ Απόσπασης 

1 213587 ΑΝΑΣΤΑΣΙΑΔΟΥ ΤΑΤΙΑΝΗ ΠΕ06 Β ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ Α ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

2 227547 ΑΝΔΡΟΥΛΑΚΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΠΕ05 ΗΡΑΚΛΕΙΟ ΡΕΘΥΜΝΟ 

3 195704 ΒΑΪΤΣΗ ΘΩΜΑΗ ΠΕ04.04 ΤΡΙΚΑΛΑ Α ΑΘΗΝΩΝ 

4 195003 ΚΑΡΑΚΑΤΣΑΝΗ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΠΕ01 Α ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΞΑΝΘΗ 

5 210527 ΚΥΡΑΝΟΥ ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΠΕ06 Α ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΚΑΣΤΟΡΙΑ 

6 711674 ΛΑΓΟΥΤΑΡΗ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΠΕ03 ΛΕΣΒΟΥ (ΕΑΕ) ΛΕΣΒΟΥ 

7 709120 ΝΙΚΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ86 ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ (EAE) ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 

8 168480 ΣΙΒΙΤΑΝΙΔΟΥ ΞΑΝΘΙΠΠΗ ΠΕ06 Β ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ Α ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

9 202077 ΤΣΟΛΚΑ ΜΑΓΔΑ ΠΕ02 Β ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΞΑΝΘΗ 

 

Β. Αποσπούμε κατά προτεραιότητα, την παρακάτω εκπαιδευτικό Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης για το διδακτικό 

έτος 2025-2026, ύστερα από αίτησή της και χωρίς δαπάνη για το Δημόσιο, ως ακολούθως: 

Α/Α ΑΜ Επώνυμο Όνομα Κλάδος ΠΥΣΔΕ Οργανικής ΠΥΣΔΕ Απόσπασης 

1 723776 ΚΟΥΡΚΟΥΛΗ ΑΔΡΙΑΝΗ ΠΕ04.04 ΑΝΑΤ. ΑΤΤΙΚΗ ΕΒΡΟΣ 

 

Γ. Αποσπούμε για το διδακτικό έτος 2025-2026, ύστερα από αίτησή τους και χωρίς δαπάνη για το Δημόσιο, τους 

παρακάτω νεοδιόριστους εκπαιδευτικούς Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης που εμπίπτουν στις διατάξεις της περ. α) 



3 
 

της παρ. 5 του άρθρου 62 του ν. 4589/2019 (13Α΄) όπως διαμορφώθηκε με το άρθρο 125 του ν. 5224/2025 (142Α΄) 

και ισχύει, ως ακολούθως:  

Α/Α ΑΜ Επώνυμο Όνομα Κλάδος ΠΥΣΔΕ Οργανικής ΠΥΣΔΕ Απόσπασης 

1 740338 ΚΑΡΑΧΑΛΙΟΥ ΑΝΝΑ ΠΕ06 ΠΕΙΡΑΙΑΣ Γ ΑΘΗΝΩΝ 

2 738311 ΧΡΙΤΗ ΒΑΣΙΛΕΙΑ ΠΕ02 ΑΝΑΤ. ΑΤΤΙΚΗ ΧΙΟΣ 

 

Δ. Αποσπούμε τους παρακάτω εκπαιδευτικούς Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης για το διδακτικό έτος 2025-2026, για 

εξαιρετικά σοβαρούς λόγους, ύστερα από αίτησή τους και χωρίς δαπάνη για το Δημόσιο, ως ακολούθως: 

Α/Α ΑΜ Επώνυμο Όνομα Κλάδος ΠΥΣΔΕ Οργανικής ΠΥΣΔΕ Απόσπασης 

1 720578 ΓΟΥΣΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ79.01 ΗΜΑΘΙΑ Α ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

2 729364 ΚΗΠΟΥΡΓΟΥ ΕΛΕΝΗ ΠΕ87.01 ΑΝΑΤ. ΑΤΤΙΚΗ  ΑΧΑΙΑ 

 

Παρακαλούνται οι Διευθυντές Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης των περιοχών οργανικής των εκπαιδευτικών να 

κοινοποιήσουν την απόφαση αυτή στους ενδιαφερόμενους και να τη γνωστοποιήσουν στις σχολικές μονάδες από τις 

οποίες αποσπώνται. 

Οι Διευθυντές Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης των περιοχών απόσπασης παρακαλούνται να αποστείλουν 

αντίγραφα της ανάληψης υπηρεσίας των αποσπασμένων εκπαιδευτικών στις Διευθύνσεις της οργανικής τους θέσης.  

Η παρούσα απόφαση δεν εκτελείται πριν καλυφθούν οι λειτουργικές ανάγκες των σχολικών μονάδων από τις 

οποίες αποσπώνται οι εκπαιδευτικοί. 

 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ  

 

 

 ΣΟΦΙΑ ΖΑΧΑΡΑΚΗ 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Εσωτερική Διανομή: 
1. Γραφείο Υπουργού 
2. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Α/θμιας, Β/θμιας Εκπ/σης και Ειδικής Αγωγής 
3. Γενική Διεύθυνση Εκπ/κού Προσωπικού Π.Ε. & Δ.Ε. 
4. Δ/νση Διοίκησης Εκπ/κού Προσωπικού Π.Ε. & Δ.Ε. - Τμήμα Β΄ 
5. Δ/νση Ανάπτυξης Πληροφοριακών Συστημάτων – Τμήμα Β΄  
6. Διεύθυνση Διορισμών και Προσλήψεων Εκπ/κού Προσωπικού Π.Ε. & Δ.Ε. - Τμήμα Β 
7. Δ/νση  Εκπαιδευτικής Τεχνολογίας & Καινοτομίας - Τμήμα Α΄ 
8. Κ.Υ.Σ.Δ.Ε. 
 
 
 
 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
Ο Προϊστάμενος του Τμήματος Β΄ 

της Δ/νσης Διοίκησης Εκπ/κού Προσωπικού Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης 

του Υπουργείου Παιδείας,  Θρησκευμάτων και Αθλητισμού 

Τριαντάφυλλος Μεϊμάρης 


		2025-11-06T12:32:47+0200




